
ГЛАВА
САТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Сатка

О внесении изменений в административный 
регламент муниципальной услуги 
«Присвоение адресов объектам недвижимости»

В целях оптимизации, повышения качества предоставления и доступности получения 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости», в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом "О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 
28.12.2013 N 443-ФЗ 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пятый абзац пункта 26 раздела III административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости», 
утвержденный постановлением главы Саткинского городского поселения № 245 от 
30.05.2017 изложить в следующей редакции:

«В случае принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, специалист 
Управления, ответственный за подготовку документов по предоставлению муниципальной 
услуги, осуществляет формирование итогового документа:

- в течение 1 рабочего дня осуществляет подготовку в трёх экземплярах проекта 
постановления о присвоении адреса;

- в течение 3 рабочих дней осуществляет согласование, утверждение и подписание 
Главой Поселения решения;

- в течение 1 рабочего дня формирует и передает один экземпляр итогового документа 
в МФЦ для выдачи итогового документа заявителю.

После передачи итогового документа из Управления:
один экземпляр специалист МФЦ выдает заявителю на руки, заявитель ставит отметку 

(подпись, фамилия и инициалы, дата получения) в расписке о получении документов;
В случае принятия Управлением решения об отказе в предоставлении муниципальной 

услуги, Управление направляет проект решения об отказе в предоставлении муниципальной 
услуги в ОМС для согласования и подписания главой Поселения. В случае подписания 
Главой Поселения решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги, ОМС 
направляет его в одном экземпляре в МФЦ для выдачи заявителю.



Специалист МФЦ, ответственный за выдачу результата предоставления 
муниципальной услуги, возвращает документы заявителю либо выдает заявителю решение 
об отказе -1 день».

2. В пункте 29 раздела III административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимости», утвержденный 
постановлением главы Саткинского городского поселения № 245 от 30.05.2017 слова «12 
рабочих дней» заменить «10 рабочих дней»


